Cicero i. Tuscul. Quæst.

Tota Philosophorum uita est, com-
mentatio mortis: nam quid aliud agi-
mus, cum à uoluptate, id est, à corpore,
cum à re familiari, quæ est ministra & fa-
mula corporis, cum à rebus. cum à ne-
gocio omni seuocamus animum, nisi ad
seipsum seuocamus? secū esse cogimus,
maximèq; à corpore seducimus: secerne-
re autem à corpore animum, nec quic-
quam est aliud, nisi emori discere. Qua-
re hoc cōmentemur, dislingamuscq; nos
à corporibus, consuecamus mori. Hoc
& dum erimus in terris, erit illi cœlesti
uitæ simile, & cum illic ex his uinculis
emissi feremur, minus tardabitur cursus
annorum: quò cum uenerimus, tum
deniq; uiuemus, nam hæc uita mors est.
Natura sic habet, ut quomodo initium
nobis omnium rerum ortus noster affe-
rat: sic exitum mors, et ut nihil pertinuit
ad nos ante ortum, sic nihil post mor-
tem ad nos pertinebit.

Natura
ortum,
mors exi-
tum præ-
bet.

Nos autem teneamus, ut nihil censea-
mus esse malum, quod sit à natura datū
omnibus, intelligamusq; si mors malum
sit, esse malum sempiternum: nam uitæ
miseræ mors finis esse uidetur. Mors si
est misera, finis nullus esse potest.

Vitæ mi-
seræ mors
finis.

Homines mortem uel optare incipi-
ant, uel timere desistant: nam si sumus il-
le dies nō extinctionem, sed commuta-
tionem adferret loci, quid optabilius?
sin autem perimit & delet omnino, quid
melius, quàm in medijs uite laboribus
obdormiscere, & ita conuenienter som-
no consopiri sempiterno.

Optimum
argumētū.

Quamquam sensus abierit, tamen sum-
mis & proprijs bonis laudis & gloriæ,
quamuis non sentiant, mortui non care-
bunt.

Ennij oratio melior, quàm Solonis sapientis.
Ennius.

Nemo me lachrymis decoret, nec fune-
ra fletu faxit. Cicero in Tuscul. Quæst.
lib. i.

Solon.

Mors mea non careat lachrymis, linguam amici
Macrorem, ut celebrent funera cum gemitu.
Aspicite o ciues senis Ennij imaginis urnam,
Hic uestram pinxit maxima facta patrum.

Seneca in Agamemnone.

Qui uultus Acherontis atrī
Qui styga tristem non tristis uidet,
Audeq; uitæ ponere finem,
Par ille regi, par superis erit.
O quam miserum est, nescire mori.

Mors aequalis.

Victor ad Herculeas penetres licet usq; columnas,
Te terræ cum abis pari manet aqua tamen.
Iro par moriere, obulo non ditior auro,
Et tua te (sed non iam tua) soluet humus.

Aliud.

Hic seruus dum uixit orat, nunc mortuus idem,
Non quam tu Dari magne minora potes.

Hora mortis incerta.

Non ego quos rapuit mors desleo, desleo uiuos,
Quos urunt longo fata futura metu.
Fletes si scires unum tua tempora mensem.
Rides cum non sit forsitan una dies.